
        Mateřská škola Ostrava 
                                                                                     Repinova 3043/19, 702 00 Moravská Ostrava a Přívoz,  

                            IČO: 75027356;   tel.: 773619909;  DS: ymekwf8 

     www.msrepinova.cz; email: msrepinova@seznam.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

DODATEK Č. 1 
SMĚRNICE O ÚPLATĚ  

ZA PŘEDŠKOLNÍ VZDĚLÁVÁNÍ  
Číslo jednací: MSREP/2024/0059 

Spisový znak / Skartační znak 2. 1 / A 5 

Vypracovala: Bc. Zuzana Kožušníková, ředitelka školy 

Schválila: Bc. Zuzana Kožušníková, ředitelka školy 

Směrnice nabývá platnosti ode dne: 01. 01. 2024 

Směrnice nabývá účinnosti ode dne: 01. 01. 2024 



        Mateřská škola Ostrava 
                                                                                     Repinova 3043/19, 702 00 Moravská Ostrava a Přívoz,  

                            IČO: 75027356;   tel.: 773619909;  DS: ymekwf8 

     www.msrepinova.cz; email: msrepinova@seznam.cz 

 

 

Na základě vyhlášky č. 423/2023 Sb., s účinností dnem 1. ledna 2024 se mění Směrnice o úplatě 

za předškolní vzdělávání organizace Mateřská škola Ostrava, Repinova 19, příspěvková 

organizace v níže uvedených bodech. 

 

 

ČL. 3 

ZÁKLADNÍ ČÁSTKA ÚPLATY 
 

Stanovení výše úplaty za předškolní vzdělávání  
Měsíční výši úplaty za předškolní vzdělávání (dále jen „úplata“) stanoví zřizovatel mateřské 

školy na období školního roku nejpozději do 30. června předcházejícího školního roku. 

Nestanoví-li zřizovatel měsíční výši úplaty v tomto termínu, zůstává měsíční výše úplaty na 

období dalšího školního roku stejná jako v předcházejícím školním roce. Ředitel mateřské školy 

informuje vhodným způsobem zákonné zástupce o výši úplaty.  

Měsíční výše úplaty nesmí přesáhnout 8 % základní sazby minimální mzdy za měsíc, která je 

platná v době stanovení měsíční výše úplaty.  

 

 

ČL. 4 

SNÍŽENÍ ÚPLATY V PŘÍPADĚ PŘERUŠENÍ PROVOZU 
 
Je-li v kalendářním měsíci omezen nebo přerušen provoz mateřské školy stanovená úplata se 

snižuje poměrně k omezení nebo přerušení provozu mateřské školy; to neplatí, pokud 

omezení nebo přerušení provozu mateřské školy nepřesáhne celkovou dobu 5 vyučovacích 

dnů. O takto snížené výši úplaty je ředitel mateřské školy povinen vhodným způsobem 

informovat zákonné zástupce, a to nejpozději 2 měsíce před přerušením nebo omezením 

provozu mateřské školy nebo neprodleně poté, co rozhodne nebo se dozví o délce přerušení 

nebo omezení provozu mateřské školy. 



        Mateřská škola Ostrava 
                                                                                     Repinova 3043/19, 702 00 Moravská Ostrava a Přívoz,  

                            IČO: 75027356;   tel.: 773619909;  DS: ymekwf8 

     www.msrepinova.cz; email: msrepinova@seznam.cz 

 

 

Úplata za předškolní vzdělávání tzv. „dalšího dítěte“ 
Pro dítě, které se v souladu s § 34 odst. 10 školského zákona nezapočítává do počtu dětí 

v mateřské škole pro účely posouzení souladu s nejvyšším povoleným počtem dětí zapsaným 

v rejstříku škol a školských zařízení (tzv. „další dítě“), činí měsíční výše úplaty 2/3 z měsíční 

výše úplaty stanovené zřizovatelem v příslušném provozu. Ředitel mateřské školy může tuto 

úplatu snížit. 

 

 

V ostatních bodech zůstává směrnice ze dne 03. 04. 2023 platná. 

 

 
 
 
 

Bc. Zuzana Kožušníková                             
                                                                                                                                                                                                                                     ředitelka MŠ 


